Py T T R "
%} i pgazre N PPN S B
-

iN

-~

i s sumeres ) f easrarssssensaiiiesisaiveiirinsinn
[ 7 ] o
ﬁA’YA-M'ﬂ »4:)4/-0#1@@"“‘“ m"""“ﬁiffl’-i’.“ﬁ::;,& ------ s .;":‘"’{%:'—'E}{

i
¥

Ministero per i Beni e le Attivita culturali e del Turismo

Dirczione Regionale Musei Molise
Saiita San Barolomeo, 10 {Palazze fapoce) - 86108 CAM POBRASSO
O GRETITTONZ TEL. 0039 0 U874/ 431356-52
Fax (R74 431351 E MALHL e bory
PEC mbac-pmemol dmaiicert. benicuitursli i

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Procedurs softo soglia ai seasi dell’art, 36 comma 2 lett b) del 1).1L.gs 56/2016 ¢
ss.mm.ii. mediante Affidamento Dirette, finalizzate all’affidamento di interventi straordinari
urgenti relativi all’esterno del Castelle Angioine di Civitacampomarano (CBY): Fornitura ¢
posa in opera di paletii in meralle di mm 1200 con catenas Sistemazione di un muretto con
ringhiera pericolante ¢ Intervento di sistemazione di una finestra con difetto alia chiusura.
“Servizi di manutenzicne immobili”

Importo: € 540,00 al lerdo di TV A

E. F. 2019 - Cap 8699

IL DIRETTORE

VISTO il decreto legisiativo 18 aprile 2016 . 5 54 ed in particolare il comma 2 deflar, 32 i quale
prevede che prima deli avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici | le stazion
appaltanti . in conformita ai propri ordinamenti. decreting o determinine di contrarre. individuando
¢li clementi essenziali del contrano ¢ i eriter: di selezione degli operatori economici ¢ delle offerte:

VISTO il D.Igs 30 marso 2001 00165 e ssmumiis

VISTO Part 30 del 12.Lgs 372016 ¢ ss.mm.ii Principi per aggiudicazione ¢ Pesecuzione di
appalti e congessioni,

CONSIDERATO che tle servizio non rieatra e i lavori oppure beni ¢ servizi elencati neliart. |
del DPCM 24 dicembre 2015:

VISTO Fart, 36 comnia 6 def £ Legs 5072016 e ss.mn.ii. ai sensi del quale “per lo SVOIgIMenio
delle procedure di cui af present articolo le stazion appaltanti possono procedere atiraverso un
mercato eletironico che consenta acquisti telemadcl basati su un sistema che afiua srocedure di
seelta del contraente intorumente gestite per via eletironica:

VISTE le linee guida dell’ ANAC “Procedure per {affidamento dei contratti pubblici di imporo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. indagini di mercato ¢ formazione ¢ gestione degh
elenchi degli operatort economic:™.

CONSIDERATA 2 dizponibiiita di fondi sul capitolo CAPITOLO 8099 LI 2016 alla Dir, Reg.
Musei Molise gid Polo Museale del Molise da destinare alle spese in oggetto:

Constatato | servizi di sanuterzione straordinaria immebili in oggetio rientra nei it d valore
previsti dall"art. 36, cormma 2. lett a) del DoLgs. 5072016

o T QN

4



CONSIDERATO che ¢ necessario provvedere all’acquisizione di guanio i argomenio per
assicurare i rispetto delic norme sulla salute ¢ sicurezza sui tooghi detate dal D Lgs 8172008

DETERMINA

Per Ie motivazioni indicate in pramessa di ¢

I- Di avviare una procedura sotto soghia. ai sensi defl art, 36, comma 2 lett b de! Doigs,
50/2016 ¢ ssannudi, tamite Affidamento Diretto, avente ad oggetto i servizio di
manutenzione straordinariz di interventi wigenti presso il site i oggetto afferente alla Dir.
Reg. Musei Molise gia Polo Museale del Molise;

2- Di siabilire come valore cconomico del contratio Uimporto di € 340,00 che gravera sul CAP

8099 E.F. 2619.

3- Disporre che il pagamento verra effetiuato a seguito degh zwcmamm;ii in materia di
pagamenti della PA ¢ subordinatamente al rispetto degli obblight di cui ali"art, 3 della legge
136/2010 in materia di traceiahiling det flussi finanziar:

4- In caso di successivo accertamento del difetto del possesso det requisili generali ex art. 84

del Dugs 302616 questy amminisuazione provvederda alla nsoluzione del contratto ed il

pagamento in tal caso dei corrispettivo pattuito con riterimento aile prestazioni gia eseguite

e net hmti dell atilid neevata:

Provvedere al sensi detlart, 29 comma | del D.Lgs 5072016 alla pubblicarione sul sito

internet deila iy, Reg. Muaser Molise gid Polo Museale del Moiise | nella sezione

“Amministrazione trasparenie™ Bandi di ogara o contratti pellambito defla suddetta

procedura,

e
7

Campobasso, Li

H, DIRETTORE
Arch. Manag (rf;ﬁ%m Pi( CHIONTE
/ H QMM

i vespronsabife ded procedmento - {apegnaian
Fomzionara per le leonoiogie
Anr Stabile



